
石岡市立八郷中学校 

第 2学年通信 
 

令和 6年 ４月 8日 

創 刊 号 ①    文責 長島 啓 

 

 （）  
 

 

 

 

 

本日始業式を終え､正式に八郷中学校第２学年へと進級された１１８名の皆さん､そして保護者の皆様､今年度

もよろしくお願いいたします。本年度も学年主任として､この学年に関わらせていただけることを大変嬉しく思い

ます。第２学年では職業調べや高等学校調べなど､昨年度以上に進路や未来について考える機会が多くなってい

きます。学年としても様々な情報を発信しながら､生徒の皆さんを支えていきたいと考えています。 

また､普段の生活でも八郷中学校を支える屋台骨として､たくさんの挑戦と活躍を期待しています。３年生から

の良き伝統を受け継ぎ､１年生にとっての頼れる先輩になってほしいと思います。 

  

 今年度ご家庭と共に生徒の皆さんをサポートさせていただく､学年のスタッフからご挨拶を申し上げます。 

 コメントはありませんが､昨年度に引き続き田上悦子先生（国語）を含めて､８名のスタッフで頑張ってまいりま

す。よろしくお願いいたします。 

１組担任 大原裕貴（数学・剣道部） 

今年度も、この学年を担当することができ、とても嬉しく思います。昨年度の１年間でお子様の素敵な面

を多く見させていただきました。この１年間もとても楽しみです。精一杯サポートさせていただきますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

２組担任 大田夏萌（社会・男子バレー部） 

今年度から新規採用で八郷中学校にお世話になります。初めての学校現場ですが､一つ一つ覚えていき、

生徒と共に成長していきたいと思っております。生徒一人一人の目標達成に向けて精一杯支えていけるよ

う頑張ります。よろしくお願いいたします。 

３組担任 高沢伸之（理科・男子テニス部） 

今年度もこの学年に関わらせていただくことができて嬉しい限りです。子どもたちとともにたくさん学

び、多くの経験を通して一緒に成長していきたいと思います。生徒一人一人がなりたい自分を見つけ、近づ

けられるよう精一杯サポートしていきます。どうぞよろしくお願いします。 

４組担任 塚田 優（家庭・女子テニス部） 

昨年度に引き続き、この学年の担当になれたことを嬉しく思います。新しい環境で、悩むこともあるかと

思いますが、子どもたちに寄り添いながら、充実した学校生活が送れるよう、全力でサポートしていきます。

今年度もよろしくお願いいたします。 

つばさ学級担任 島田 優希（保健体育・野球部） 

今年度からこの学年と関わることができること，大変嬉しく思います。生徒自身がメリハリをもち，楽しく

学校生活を送れるよう全力でサポートさせていただきます。生徒とともに学び，成長できる 1 年になるよう

頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

副担任 西山 正弘（保健体育・野球部） 

お子様の第２学年への進級，誠におめでとうございます。新しい学年・学級での新生活がスタートしまし

た。自分の夢に向かって一生懸命に取り組んだり､自分に厳しく頑張れたりする生徒の育成に全力を尽くし

ます。ご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 


